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Brottsförebyggande rådet 

Motion om våldsbejakande extremism 
Motion den 2015-06-15 av Khashayar Farmanbar, Zakia Mirza, Ella Tegsten, Majvie Swärd, 
Maria Lähetkangas (S) och Rolf Wasteson (V). 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens brottsförebyggande råd föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfull-
mäktige fatta följande beslut: 

 Kommunfullmäktige noterar att ansvaret för att arbeta förbyggande mot våldsbeja-
kande extremism ligger inom berörda nämnders ansvar, och uttalar vikten av att ar-
betet bedrivs i samverkan mellan nämnderna och med lokala organisationer som ar-
betar med ungdomar och unga vuxna. 

 Kommunfullmäktige noterar att brottsförebyggande rådet kommer att ta fram ett 
styrdokument för ett tryggt och säkert Nacka, där arbetet mot våldsbejakande extr-
emism bör utgöra en del. 

 Kommunfullmäktige beslutar att motionen därmed färdighandlad. 

Sammanfattning 
I en motion från (S) och (V) föreslås att kommunen tillsammans med civilsamhället, där in-
beräknat lokala föreningar, tar initiativ till konkret arbete som förebygger att unga ansluter 
sig till våldsbejakande extremism. Förslaget ligger i linje med de erfarenheter som finns för 
hur man ska arbeta förebyggande mot våldsbejakande extremism. Brottsförebyggande rådet 
har gjort flera insatser för att skaffa sig kunskap, sprida kunskap och stödja det förebyg-
gande arbetet. Ansvaret för detta arbete ligger på ansvariga nämnder, och arbetet behöver 
ske i samverkan med lokala organisationer som arbetar med ungdomar och unga vuxna. 
Brottsförebyggande rådet har frågan om våldsbejakande extremism som en prioriterad 
fråga, och kommer att ta fram ett styrdokument för det brottsförebyggande arbetet.  

Förslagen i motionen 
Khashayar Farmanbar, Zakia Mirza, Ella Tegsten, Majvie Swärd, Maria Lähetkangas (S) och 
Rolf Wasteson (V) lämnade vid kommunfullmäktiges sammanträde den 15 juni 2015 en 
motion med förslag om att Nacka kommun tillsammans med civilsamhället, där inberäknat 
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lokala föreningar, tar initiativ till konkret arbete som förebygger att unga ansluter sig till 
våldsbejakande extremism. Motionen har remitterats till brottsförebyggande rådet. 
 

Enhetens utredning och bedömning 
Brottsförebyggande rådet har som ett av sina prioriterade områden att arbeta med frågan 
om våldsbejakande extremism. Stadsledningskontoret prioriterar även frågan i sitt arbete. 
Chefen för JK-enheten är utsedd som kontaktperson för regeringens samordnare. Informat-
ion som kommer från regeringens samordnare skickas vidare till brottsförebyggande rådet, 
stadsdirektörens ledningsgrupp och ansvarig personal som arbetar med frågor kopplade till 
våldsbejakande extremism. I våras träffade ordförande i brottsförebyggande rådet och en 
grupp ansvariga tjänstemän två representanter från regeringens samordnare. De ville ta del 
av hur läget ser ut i Nacka, hur kommunen hitintills arbetat med frågan samt delgav kom-
munen goda exempel på hur arbetet mot våldsbejakande extremism kan bedrivas bäst.  
 
Den lägesbild som förmedlades, och som fortfarande kvarstår, är att ett mindre antal yngre 
män från Nacka åkt till Syrien och anslutit sig till Islamiska staten (IS). Två har avlidit i Sy-
rien, och en har återvänt. På frågan om kommunens sett några tendenser till höger- eller 
vänsterextremism var svaret att det inte är fallet. När det gäller framgångsrika metoder att 
arbeta med frågan framfördes från företrädarna för den nationella samordnaren, att man be-
höver arbeta med kunskapsuppbyggnad i frågan samt få de kommunala verksamheter som 
arbetar med ungdomar och unga vuxna som kan vara i riskzonen att samverka i arbetet. 
Detta arbete bör ske i samverkan för organisationer som verkar i lokalsamhällena.  
 
Brottsförebyggande rådet genomför möten med lokala företrädare i alla kommundelar. Rå-
det prioriterade att ha ett möte i Fisksätra, och i det medverkade många av de lokala före-
ningar som är verksamma i Fisksätra. Imamen från en av de två muslimska församlingarna 
var också med, liksom representanter för Stena fastigheter. Två poliser från säkerhetspoli-
sen deltog i mötet. Vid mötet diskuterades hur läget var och vilka insatser som gjordes och 
planerades. Säkerhetspolisen bidrog på ett positivt sätt med kunskaper och erfarenheter.  
 
Brottsförebyggande rådet hade möte med lokala företrädare i Älta i maj för att få en bild av 
hur läget är. Rådet kommer att träffa lokala företrädare i Boo respektive på Sicklaön i början 
av september.. 
 
För att bidra till ökad kunskap i frågan anordnade brottsförebyggande rådet en utbildnings-
dag i maj. På eftermiddagen var det ett möte för de som arbetar med ungdomar och unga 
vuxna för att både öka kunskapen och ge förutsättningar för samverkan. Även företrädare 
för lokala föreningar var med. På seminariet föreläste en representant för regeringens sam-
ordnare och en från försvarshögskolan samt imamen för den ena islamiska församlingen. 
Sen eftermiddag anordnades ett kortare seminarium för alla som var intresserade av att veta 
mer. Utvärdering av seminariet visar att det var bra.  
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Det kan även noteras att kommunen tillsammans med föringarna i Fisksätra föringsråd un-
dertecknat ett upptalande mot våldbejakande extremism. 
 
Redovisningen visar att det gjorts en hel del kopplat till frågan om våldsbejakande extrem-
ism. Därmed är det inte sagt att arbetet är klart. Stadsledningskontoret menar att det fort-
satta arbetet bygger på de delar av kommunens verksamheter som arbetar med ungdomar 
och unga vuxna behöver samverka i arbetet förebygga att ungdomar och unga vuxna anslu-
ter sig till våldsbejakande extremism, och att detta arbete måste ske tillsammans med organi-
sationer och föreningar i lokalsamhället. Det överensstämmer med det som motionärerna 
föreslår. Motionärerna pekar på att kommunen behöver bidra med engagemang, kompetens 
och resurser för att man ska nå goda resultat. Stadsledningskontoret delar denna uppfatt-
ning och menar att det ligger i ansvariga nämnders uppdrag att verka för att kommunen bi-
drar med detta. Även om det redan ligger i nämndernas uppdrag och inom den budgetram 
nämnderna har att arbeta med denna fråga, menar stadsledningskontoret att det kan förstär-
kas genom att fullmäktige påtalar vikten av att det förebyggande arbetet bedrivs i samverkan 
mellan nämnderna och tillsammans med lokala organisationer som arbetar med ungdomar 
och unga vuxna. 
 
I det brottsförebyggande arbetet har brottsförebyggande rådet rollen att i dialog med med-
borgare och företrädare för olika organisationer verka för att Nacka är en trygg och säker 
kommun. Det görs genom att föra dialog, stimulera och följa upp vad som görs. Utifrån lo-
kala problembilder avser rådet att ta fram ett styrdokument för arbetet med en trygg och sä-
ker kommun. Det förbyggande arbetet mot våldsbejakande extremism utgöra en del i detta 
dokument. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Arbetet med att arbeta mot våldbejakande extremism ligger inom nämndernas budgetram. 
Brottsförebyggande rådets arbete bedrivs inom kommunstyrelsens budgetram. 

Konsekvenser för barn 
Ungdomar och unga vuxna som väljer att ansluta sig till våldsbejakande extremism är 
knappast några barn. Dock kan de värderingar och tankesätt som dessa förmedlar ha direkt 
påverkan på barn och ungdomar, som kan leda till att fler ansluter sig till våldsbejakande 
extremism. Därför är det förebyggande arbete som bedrivs i skolor, på fritidsgårdar och i 
andra sammanhang där barn och ungdomar finns med av yttersta vikt. Motionen pekar på 
hur framgångsrikt arbete kan ske, och av svaret framgår att arbetet bedrivs så och ska ut-
vecklas än mer.  

Bilaga 
Motion 
 
Mats Bohman 
Stadsledningskontoret 


